（証券コード 6557）

2019年８月23日

株 主 各 位

東京都墨田区錦糸一丁目２番１号

株式会社 global bridge HOLDINGS

代表取締役  貞 松  成

臨時株主総会招集ご通知

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますようご通知申しあげます。

なお、当日ご出席願えない場合は、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使

書用紙に賛否をご表示いただき、2019年９月６日（金曜日）午後６時までに到着するようご送付いただきたくお

願い申しあげます。

敬  具

記

１．日  時  2019年９月７日（土曜日） 午後３時

２．場  所  東京都墨田区錦糸一丁目２番１号 アルカセントラル16階 当社 会議室

３．目的事項

決議事項

 第１号議案 剰余金の処分

 第２号議案 定款の一部変更の件

 第３号議案 会計監査人選任の件

以 上

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い

いたします。

書類の記載事項を修正する必要が生じた場合は、修正後の事項をインターネット上の当社ウェブサイト

（http://www.globalbridge-hd.com/ir/）に掲載いたしますのでご了承ください。

- 1 -

株主総会参考書類

第１号議案 剰余金の処分

（１）その他資本剰余金の処分の目的

  利益剰余金が欠損となっているため、財務戦略上の柔軟性及び機動性を確保することを目的

として、会社法第452条の規定に基づき、その他資本剰余金を処分し、同額の利益剰余金を増加

させるものであります。

（２）その他資本剰余金の額の減少の要領

 ①減少する剰余金の項目及びその金額

その他資本剰余金   500,000,000円

 ②増加する剰余金の項目及びその金額

繰越利益剰余金    500,000,000円

第２号議案 定款の一部変更の件

(１)定款変更の目的

①株主総会の運営に柔軟性を持たせるため、現行定款第13条（招集権者及び議長）に定める株主

総会の招集権者及び議長を取締役社長からあらかじめ取締役会において定めた取締役に変更す

るものです。

②コーポレートガバナンスの一層の強化を図るために、会計監査人設置会社に関する規定を新設

するものです。

③上記①②の変更等に併せて、条数等の変更を行うものです。

(２)定款変更の効力発生日

  2019年９月７日

(３)変更の内容

（下線は変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

第1章 総則

（条文等省略）

第1章 総則

（現行どおり）

第2章 株式

（条文等省略）

第2章 株式

（現行どおり）

第3章 株主総会

第12条 （条文等省略）

（招集権者及び議長）

第13条

 株主総会は、法令に別段の定めがある場合を除き、取

締役会の決議によって、取締役社長がこれを招集する。

取締役社長に事故があるときは、あらかじめ取締役会に

おいて定められた順序により、他の取締役が招集する。

②株主総会においては、取締役社長が議長となる。取締

役社長に事故があるときは、あらかじめ取締役会におい

て定めた順序により、他の取締役が議長となる。

第3章 株主総会

第12条 （現行どおり）

（招集権者及び議長）

第13条

 当会社の株主総会は、法令に別段の定めがある場合を

除き、あらかじめ取締役会の決議によって定めた取締役

が招集する。当該取締役に事故がある場合は、あらかじ

め取締役会の定めた順序により、他の取締役がこれに代

わる。

②株主総会の議長は、あらかじめ取締役会の決議によっ

て定めた取締役が行う。当該取締役に事故がある場合

は、あらかじめ取締役会の定めた順序により他の取締役

がこれに代わる。

第4章 取締役及び取締役会

（条文等省略）

第4章 取締役及び取締役会

（現行どおり）

第5章 監査役及び監査役会

（条文等省略）

第5章 監査役及び監査役会

（現行どおり）

- 2 -

現行定款 変更案

（新設）

第6章 会計監査人

（会計監査人の選任）

第42条 会計監査人は、株主総会の決議によって選任す

る。

（会計監査人の任期）

第43条

 会計監査人の任期は、選任後一年以内に終了する事業年

度のうち最終のものに関する定時株主総会終結の時までと

する。

②会計監査人は前項の定時株主総会において別段の決議が

なされなかったときは、当該定時株主総会において再任さ

れたものとみなす。

（会計監査人の報酬等）

第44条

 会計監査人の報酬等は代表取締役が監査役会の同意を得

て定める。

第6章 計算

第42条～第45条（条文等省略）

第7章 計算

第45条～第48条（条文等省略）

第３号議案 会計監査人選任の件

 当社は、会社法第２条第６号に定める大会社には該当しておりませんが、コーポレートガバナ

ンスの一層の強化を図るために会計監査人設置会社となるものであり、会計監査人の選任をお願

いするものであります。

 なお、本議案は第２号議案「定款の一部変更の件」が付議議案通りに承認可決されることを条

件としております。また、本議案に関しましては、監査役会の決定に基づいております。

 また、監査役会がPwCあらた有限責任監査法人を会計監査人の候補者とした理由は、同監査法

人は当社に対して株式会社東京証券取引所の特定上場有価証券に関する有価証券上場規程の特例

第128条第３項の規定に基づく監査証明を行っており、同監査法人を会計監査人として選任する

ことが合理的と判断したためであります。

会計監査人候補者の概要

名称 PwCあらた有限責任監査法人

主たる事務所の所在地
東京都千代田区大手町1-1-1

大手町パークビルディング

沿革

 2006年6月 あらた監査法人設立（日本におけるPwCグローバルネットワークのメンバーファ

ームとして設立）

 2006年７月 業務開始

 2015年７月 「PwCあらた監査法人」に法人名称変更

 2016年７月 「有限責任監査法人」へ移行し、「PwCあらた有限責任監査法人」に法人名称

変更

概要

資本金 10億円

構成人員

 パートナー       145名

 公認会計士       931名

 会計士補・全科目合格者 566名

 USCPA・その他専門職員  908名

 事務職員          612名

 合計          3,162名                          （2018年6月30日現在）

以 上

- 3 -

株主総会会場ご案内図

 会場：東京都墨田区錦糸一丁目２番１号 アルカセントラル16階

    当社 会議室

【交通のご案内】

・JR総武線 錦糸町駅北口徒歩1分

・東京メトロ半蔵門線 錦糸町駅3番出口徒歩１分

- 4 -